eg set, *ut*: statuere ante oculo-
los, ad setia fyrer (Augu)
Gioner, statuere sibi
finem, terminos, ad setia
siet vissan skamt, statuere
exemplum in aliquem,
vel in aliquo, ad soua
edne setia Epterdæme a
einum, statuere pretium
rebus, ad virða stattera,
setia Verduppa Glutera,
statutum est, þader alyfti
ad, statuere apud animum
suum, cum animo suo, ad
alyfta med skalfum siet,
finem alicujus rei statuere,
ad enda eirn Slut, statuum
alicui statuere, ad setia upp
Bylæte einum til Þeru,
4. eg stobva, stille, 5. bigge,
grundvalla, statuere ur-
berm, ad biggia eina
Borg, leggja Grundvoll
til hennar.

Statutus, *a*, *um*, alyftadur,
urskurdadur, habere sta-
tutum, ad hasa alyftad,
hasa i Sinne, statuta die,
uppa til settan Dag, 2.
tilsettur, alvardadur, 3.
settur.

Adstatuo, *ere*, 3. eg set hia.
Constatuo, *ui*, *utum*, 3.
eg set, stieka, nidur set,
nidurstieka, constituere
ali.

aliquem in munere, ad
 setia einhveru til Em-
 bættes, stipendium militi
 constituere, ad tilcinka
 5 Ströðsmannenum sinlaun,
 veðigal constituere, ad
 tolla, setia Toll uppa, con-
 stituere rem familiarem,
 ad setia i Lag og skicka
 10 öllu niður a synn Heimale,
 2. eg set grundvoll, bigge,
 constituere lectum, ur-
 bem, ad biggia Hus,
 Borg, 3. tilset, tilcinka,
 15 afvarða, locum, tempus
 constituere, ad setia Stad
 og Tyna, constituere ci-
 vilitatem, ad setia hvað
 eitt til rietta i Borgenne,
 20 4. constituere jus, ju-
 dicium, licentia, ad preita
 Lag, framfögla Malum,
 ad setia Malfyrer Rietten
 um.
 25 Constitutus, 2. um, til-
 settur, afvarðadur, 2.
 2. absol. constitutum, til
 tekenn Tyme, ad con-
 stitutum venire adesse, ad
 30 mæta a iisteknum Tjuna.
 Constitutio, f. 3. Skickan,
 Niðurfickan, Nögömu-
 lag, firma corporis con-
 stitutio, sterkur og heilbrig-
 35 dur Lykame, god Heilsa.

Constitutor, m. 3. sa sem
 skickar.

Destituo, ui, tum, ere, 3.
 eg niðurfet, fippe i lag,
 fære i lag, 2. ofergief,
 forlat.

Destitutio, f. 3. Ofergief-
 ning.

Institio, ui, tum, ere, 3.
 10 eg stipta, innset, niður-
 sticka, instituere civita-
 tem, ad setia hvað eitt til
 rietta i Borgenne, niður-
 15 sticka þoi og þoi med Lag-
 um og Rietti, instituere
 officinam, ad stipta einu
 Verksmíðiu, koma einu
 Handverke i Brú, insti-
 20 tuere vineam, arbores,
 ad planta Þyngard, Ey-
 fur, 2. eg tel mjer fyrer,
 byria, instituit hoc facere,
 hann tok sjer fyrer ad gista
 þad, instituere fallaciam,
 25 ad taka sjer fyrer Þrette,
 iter instituere, ad byria
 Meisuna, sermonem cum
 aliquo instituere, ad hesia
 edur biria Tal vid ein-
 30 hveru, transl. instituere
 animum ad cogitandum,
 ad taka sjer fyrer ad þein-
 fia um eithvad, instituere
 vitam sapienter, ad haga
 35 sinn Þraufserde skinsam,
 legg